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Dispde sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais) que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuigdes legais,
Faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 12 Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagdo em vigor, a §
abertura de um crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), verba i g
federal para investimento e aquisi¢do de material permanente para a Vila Beato Contardo 5L
Ferrini Obra Unida Sociedade S&o Vicente de Paulo (Vila Vicentina). ; 3 :
TE@.
Art. 22 Para abertura do crédito a que se refere o artigo 19, sera utilizada a seguinte g
dotagéo: B
09 Secr. Mun. Defesa, Desenv. Social e i g
Cidadania i 5
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
4.4.50.00.00 - 08.241.4010 - 2472 | Transferéncia a Instituicbes Privadas sem ;
Fins Lucrativos .......ssssiassismsmaismains R$ 50.000,00.

Art. 32 O valor do presente crédito sera aberto por decreto do Executivo nos termos do
artigo 43 da Lei Federal n. 4.320/64.

Art. 42 As despesas decorrentes da execugdo da presente lei correrdo por conta de
dotacBes proprias, consignadas no orgamento, suplementadas, se necessario.

Art. 52 Esta lei entrara em vigor na data da sua publicagdo, revogadas as disposigdes em
contrario.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 04 de fevereiro de 2020 '

Fernando Galvao Moura
Prefeito Municipal

Documento assinado dig

Publicada na Secretaria da Prefeitura a 04 de fevereiro de 2020

Ivanira A de Souza
Secretaria

“Deus Seja Louvado”




CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

OEC/003/2020 - je

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 4 de fevereiro de 2020.

Excelentissimo Senhor,

Informo-lhe que na 12 sessdo ordinaria, realizada ontem, foram
aprovados os Projetos de Lei n. 07, 08 e 09/2020, todos trés de autoria do
Poder Executivo.

Para prosseguimento do processo legislativo, encaminho-lhe em anexo
os Autégrafos de Lei n. 5366 ~‘§367 e 5368/2020.

Atenciosamente, \J\
N\
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Carlos Renato Serotine (Tota)
PRESIDENTE

Excelentissimo Senhor
Fernando Galvao Moura
PREFEITO MUNICIPAL
BEBEDOURO - SP

Deus Seja Louvado \&, ] §/
Rua Lucas Evangelista, 652 — Fone (17) 3345-9200 — CEP 14.700-425 \3\ 9?
BEBEDOURO - ESTADO DE SAO PAULO o




CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTOGRAFO DE LEI N. 5367/2020

Dispbe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais) que especifica.
De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SAO PAULO,
usando de suas atribuicdes legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Camara
Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 12 Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislacdo em vigor, a
abertura de um crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), verba
federal para investimento e aquisicdo de material permanente para a Vila Beato Contardo
Ferrini Obra Unida Sociedade Sao Vicente de Paulo (Vila Vicentina).

Art. 22 Para abertura do crédito a que se refere o artigo 12, sera utilizada a seguinte
dotacgao:

09 Secr. Mun. Defesa, Desenv. Social e

Cidadania
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia Social
4.4.50.00.00 - 08.241.4010 - 2472 | Transferéncia a Instituicdes Privadas sem

Fins Lucrativos ..............cccociiiiiiiii R$ 50.000,00.

Art. 32 O valor do presente crédito sera aberto por decreto do Executivo nos termos do
artigo 43 da Lei Federal n. 4.320/64.

Art. 42 As despesas decorrentes da execugdo da presente lei correrdo por conta de
dotagbes proprias, consignadas no orcamento, suplementadas, se necessario.

Art. 52 Esta lei entrara em vigor na data da sua publicacéo, revogadas as disposi¢cées em
contrario.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 4 de fevereiro de 2020.
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Carlos Renato Serotine (Tota)

PRESIDENTE ,
(l(’{ & - \ (\u\rr\a.&i)é\
Nasser José Delgado Abdallah (Eng. Nassér Silvio Delfino > G\
12 SECRETARIO 20 SECRETAR( c )
“Deus Seja Louvado” \&‘@_MJMU
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 08/2020: Dispde sobre abertura de
crédito adicional especial no valor de R$50.000,00
(cinquenta mil reais) quUe especifica.

PARECER DA COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS

Diante das atribuicdes pertinentes a COMISSAO DE ASSUNTOS GERAIS (vide art. 78

da Resolugio 64, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer acerca da propositura
em epigrafe.

Apbs analisada a propositura referida na epigrafe, parece-nos inexistirem motivos

que possam obstar sua tramitacdo legislativa. Portanto, votamos pela REGULARIDADE da
propositura.

Esse é nosso parecer s.m.j.

Bebedouro (sp), capital nacional da laranja, 30 de janeiro de 2020.

M\/W\,‘ M 2 M‘V‘—’M«—r—-—. N J v
Mariangéia Ferraz Mussolini Rogério Alves Mazzonetto Jorge Emanoe‘} ardoso Rocha
RELATOR PRESIDENTE MEMBRO
ff/ B
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“Deus seja louvado”
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

PROJETO DE LEI N° 08/2020: Dispbe sobre abertura de
crédito adicional especial no valor de R$50.000,00
(cinquenta mil reais) quUe especifica.

PARECER DA COMISSAO DE FINANCAS E
ORCAMENTO

Diante das atribuicdes pertinentes a COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
(vide art. 77 da Resolugdo 64, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer acerca da
propositura em epigrafe.

Apos analisada a propositura referida na epigrafe, parece-nos inexistirem motivos

que possam obstar sua tramitacdo legislativa. Portanto, votamos pela REGULARIDADE da
propositura.

Esse € nosso parecer s.m.j.

Bebedouro (sp), capital nacional da laranja, 30 de janeiro de 2020.
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Nasser José Delgado Abdallah
PRESIDENTE

“Deus seja louvado”




CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 08/2020: Disp6e sobre abertura de
crédito adicional especial no valor de R$50.000,00 (cinquenta
mil reais) que especifica.

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

Diante das atribui¢des pertinentes a COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO
(vide art. 76 da Resolugéo 64, de 09 de dezembro de 2002 - RICMB) passamos a emitir nosso parecer acerca da
propositura em epigrafe, a qual dispde sobre a abertura de crédito adicional especial referido na
epigrafe.

Assim, antes de qualquer coisa, entendemos fundamental esclarecer que
créditos adicionais sao as autorizacdes de despesas ndo computadas ou insuficientemente
dotadas na Lei Orcamentaria Anual. E o que consta do art. 40, da Lei Federal n°® 4.320/64.

Nesse sentido, & certo que os créditos adicionais classificam-se em
suplementares, especiais e extraordinarios. Os suplementares destinam-se ao reforco de
dotagdo orcamentéria, ao passo que os especiais destinam-se a despesas para as quais n3o haja
dotacdo orcamentaria especifica e, finalmente, os extraordinarios destinam-se a despesas
urgentes e imprevistas, em caso de guerra, comogao intestina ou calamidade publica, tudo
conforme consta do art. 41, da lei federal acima referida.

Isto posto, passamos a dar nosso parecer.

EXAME DO REPERTORIO LEGAL

DA CONSTITUICAO FEDERAL DE 1988.

Na espécie que o parecer focaliza, é claro o artigo 30, inciso I, no que
concerne a competéncia do municipio em legislar sobre assuntos de interesse local. Assim,
notamos claramente a competéncia municipal para legislar acerca da matéria trazida a baila pelo
presente PROJETO DE LEI, dado que a abertura de crédito adicional no orgamento municipal se
insere, inegavelmente, dentre os assuntos de interesse local. Ademais, a CF/88 prevé mais
especificamente em seu artigo 167, inciso V, que poderdo ser abertos créditos adicionais especiais
condicionados a prévia autorizagao legislativa.

Portanto, o que o Poder Executivo busca nesse momento, através de LEI, é
apenas a AUTORIZACAO LEGISLATIVA.

DA LEI ORGANICA DO MUNICIiPIO DE BEBEDOURO

O artigo 58, inciso 1V, da LOMB versa acerca de algumas matérias reservadas
a competéncia exclusiva do Prefeito Municipal, dentre as quais estdo as matérias orcamentarias,
bem como as autorizagbes para abertura de créditos adicionais, que se envolvem intimamente com
0 orcamento municipal:

ART. 58 — Compete exclusivamente ao Prefeito Municipal a
iniciativa do Projeto de Lei que disponha sobre:

f-"-"'*“%-.-

- matéria orcamentaria e a que autorize a
cred/tos adicionais ou conceda auxilios, prémios ou @vengoes

“Deus seja louvado”
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Neste aspecto, portanto, inegavel que a INICIATIVA da propositura partiu
justamente de quem tinha competéncia para fazé-lo. Assim, ndo ha que se falar em vicio de iniciativa
quanto a matéria proposta.

DA LEI FEDERAL N° 4.320/64

Cuidou o autor do projeto de observar o artigo 167, inciso V, da Constituicdo
Federal, na medida em que ele esclarece que, por ocasidcu da abertura do crédito, que se dara por
decreto executivo (vide art. 3° do projeto), € que sera indicada a disponibilidade de recursos para cobrir o
crédito adicional especial em questao.

Nesse sentido, a questdo comporta alguns esclarecimentos. Pois, verifica-se
do artigo 42, da Lei 4.320, de 17 de marco de 1964, que:

Art. 42. Os créditos suplementares especiais serdo
autorizados por lei e abertos por decreto executivo.

donde temos, que a “autorizacao por lei” e a “abertura por decreto” sio dois atos distintos,
cabendo-nos, por ora, abordarmos tdo somente a questao da autorizagdo legislativa.

Assim, muito embora possam surgir algumas duvidas acerca da indicagéo dos
recursos disponiveis para ocorrer as despesas especificadas no art. 1°, temos como certo de que
tal indicagdo somente sera necessaria, por ocasido da efetiva ABERTURA DO CREDITO
ESPECIAL cuja autorizagdo ora se busca. Vai nesse sentido, ndo sé o artigo 167, inciso V, da CF,
como também o artigo 43, da Lei 4.320/64, dispositivos estes que rezam com clareza o seguinte:

Art. 167. Séo vedados:
V - a abertura de crédito suplementar ou especial sem

prévia autorizagdo legislativa e sem indicagdo dos recursos
correspondentes;

Art. 43. A abertura dos créditos suplementares e especiais
depende da existéncia de recursos disponiveis para ocorrer a
despesa e seré precedida de exposigdo justificativa.

de modo que, por ocasido da edigdo do Decreto (vide art. 42, da Lei Federal n° 4.320/64), indispensavel sera
a INDICACAO DOS RECURSOS DISPONIVEIS em atendimento aos artigos acima mencionados,
bem como indispensavel sera a indicagdo da importancia, a espécie do mesmo e a classificacdo da
despesa, até onde for possivel, conforme determina o artigo 46, da Lei 4.320/64.

Portanto, muito embora fique o Poder Executivo autorizado desde ja a
abertura do crédito adicional especial, tal abertura somente ocorrera efetivamente com a edicdo do
decreto executivo no qual deverd conter obrigatoriamente a indicagdo da disponibilidade de
recursos. '

A respeito do tema, Hely Lopes Meirelles (vide Direito Municipal Brasileiro, 142 edicso,
Malheiros Editores, pag. 743) ensina:

Os créditos especiais destinam-se a despesas para as quais__

n&o haja dotagdo orgcamentaria especifica. Sao autorizadééﬁfe"lai?}

Camara e abertos por decreto do Executivo. Esses p@itos S0 0¢§¥~\

“Deus seja louvado” g ?‘n‘
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CAMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SAO PAULO
C.N.P.J. 49.159.668/0001-75

www.camarabebedouro.sp.gov.br

se justificam quando as despesas imprevistas a que visam
ocorrer, surgidas posteriormente a elaboragdo do orcamento,
n&do encontrem cobertura nos recursos da reserva de
contingéncia. De outra parte, é através da utilizac&o de créditos
especiais que se tornam disponiveis 0s recursos que, em
decorréncia de veto, emenda ou rejeicdo do projeto de LOA,
ficarem sem despesas correspondentes (CF, art. 166, §8°).

Tanto a abertura de créditos suplementares como a de
especiais dependem da existéncia de recursos disponiveis para
a despesa e serdo precedidas de exposicdo justificativa. Tais
recursos proviréo do superavit financeiro apurado em balanco
patrimonial do exercicio anterior; do excesso de arrecadac¢éao;
da anulacéo parcial ou total de dotagées or¢camentarias ou
de créditos adicionais autorizados e nao utilizados; ou do
produto de operacbes autorizadas, em forma que
juridicamente possibilite ao Poder executivo realiza-la. A Lei
4.320, de 1964, nos §§2° e 3° do art. 43, diz 0 que se deve
entender por superavit e excesso de arrecadacéo.

Diante do exposto, ndo encontramos qualquer vicio de competéncia ou
legalidade que macule a incitava contida na propositura em foco. Nesse sentido, uma vez atendidos
os dispositivos de lei acima mencionados, ndo vemos 6bice a aprovagéo da propositura.

E nosso parecer, s.m.j.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 30 de janeiro de 2020.

)
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Paulo Henrigue I. Pereira
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“ % Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praca José Stamato Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CHMPJ - 45.705.820¢0001-11 - Insc. Est. Isenia
BEBEDCURCO - Estado de 540 Paulo
Fone: {17} 3345-9100 - www.bebedouro. sp.gov.br

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 16 de janeiro de 2020.
OEP/022/2020

Senhor Presidente.

Encaminhamos para apreciagdo e aprovagao dessa Egrégia Camara, enr regime de
urgéncia, o Projeto de Lei que dispde sobre abertura de crédito especial no valor de
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), que especifica.

O projeto em questao refere-se a emenda parlamentar a6 Deputado Federal, Baleia
Rossi, verba federal, para investimento e aq ao-0e material permanente para a
Vila Beato Contardo Ferrini Obra Unida gdade Sao Vicente de Paulo (Vila
Vicentina), conforme documentos anexo

Cordialmente.

Eernando
"Prefeito |

/

A Sua Exceléncia o Senhor

Carlos Renato Serotine

Presidente da Camara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

“Deus Seja Louvado” \
sk




Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praca José Starmnato Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CMPJ - £5.709.920/0001-11 « Insc. Est. 1senta
BEBEDCURO - Estado de B&o0 Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N. 08 /2020

Dispboe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta
mil reais) que especifica.

O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribui¢cbes legais,
Faz saber que a Camara Municipal aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislagéo em vigor a
abertura de um crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), verba
federal, para investimento e aquisicdo de material permanente para a Vila Beato
Contardo Ferrini Obra Unida Sociedade Sao Vicente de Paulo (Vila Vicentina).

Art. 2° - Para abertura do crédito a que se refere o artigo 1°, sera utilizada a seguinte
dotacgéao:

09 Secr. Mun. Defesa, Desenv.
Social e Cidadania
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia
Social
4.4.50.00.00 - 08.241.4010 - 2472  Transferéncia a Instituicdes Privadas
sem Fins Lucrativos___ 50.000<60

TOTAL 0:000,00

Art. 3° - O valor do presente crédito sera aberto por Decreto do Exe€utivo, nos termos
do Artigo 43 da Lei Federal 4320/64.

Art. 4°- As despesas decorrentes com a exegucao dapresente Lei, correrao por conta
de dotacdes préprias, cansignadas no orcamgnie; suplementadas se necessario.

Art. 5° - Esta I€i entrars

dlsp03|goese contrario.
Prefeitura’Municippal de l., 040

4 data da sua jpublicagdo, revogadas as

de janeiro de 2020.
APROVADO EM, Q3 O Sl

9 VOTOS FAVORAVEIS
T VOTOS CONTRARIOS

— ABSTENCOES
_%STENCIAS |
Wﬁ‘»
N\ 3 L C\e}\\

Catlos Renato Sefgtine "’«\

Presidente/ » P
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AUSENTE DO PLENARIO

VEREADGR(S)

JULIANO CESAR RODRIGUES
VEREADOR



Praga José Stamato Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-009 - Cx Posial 361
CMPJ - 45 708 920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURC - Estado de S&o Paulo
Fone: {17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov br

Crédito Especial

Art. 1°. ..o abertura de um crédito especial no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
09 Secr. Mun. Defesa, Desenv. Social
e Cidadania
09.08.00 Fundo Municipal de Assisténcia
Social
4.4.50.00.00 - 08.241.4010 - 2472 Transferéncia a Institui¢des Privadas
sem Fins Lucrativos 50.000.,00

TOTAL 50.000,00

Art. 2°. O vilor de presente crédito sera aberto por decreto do Executivo, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal 43.20/04.

Obs:




Yy, . 2 Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praga Jozé Stamalo Sobrinho - n® 45 - CEP 14701-008 - Cx Postal 367
CNPJ - 45.709.820/0G01-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOUROC - Eslado de Sao Paulo
Fong: (17) 3345-9100 - waw.bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro/sp, 13 de janeiro de 2020.
Oficio N°077/2020 - DMPAS “Mariana de Vito"”

Prezado Senhor

Vimos pelo presente solicitar de
Vossa Senhoria um crédito especial no valor de R$50.000,00
(cinquenta mil reais), referente a Emenda Parlamentar OGU 2019
n©250610220190001 (30520004), GND-4 - Funcional
Programatica: 08.244.2037.219G.0035, de autoria do
Deputado Federal Baleia Rossi para investimento para a
Entidade Social Vila Beato Contardo Ferrini Obra Unida
Sociedade Sac Vicente de Paulo (Vila Vicentina).

Informamos que este recurso € para
wastimento, aquisicdo de material permanente, onde a
feitura fard o Processo licitatorio e passaré os bens a entidade
centemplada.

Colocamo-nos a disposicdo para
maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

».:q.-" VIS ,/ \/é/L) /€$( o

EAINE LUCAS DE ﬁs{)uzﬁ

DIRETORA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PROMOGAO E
ASSISTENCIA SOCIAL

Iimo. Sr.
:ué Marcondes de Souza
.0, Diretor Financeiro




13/01/2020 - Programagées

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretaria Nacional de Assisténcia Social
Diretoria Executiva do Fundo Nacional de Assisténcia Social
£d.The Union - Setor de Mlitiplas Atividades Sul - SMAS,Trecho 3,Lote 1 - Guars

Sede do FNAS CEP:70.610-635-Brasilia/DF Tel.:0800 707 2003 E-mail:sigtv.informacoes@mds.gov.br

ESPELHO DA PROGRAMAGAO 350610220190001

Tipo N{mero Parlamentar

EMENDA 201930520004 BALEIA ROSSI

Funciona! Programatica |Valor GND 3 Valor GND 4 Valor Total

0824420372 1¢G0035 R$ 0,00 R$ 100.000,00 R$ 100.000,00

UF |Municigio IBGE PORTE

SP |BEBED)! 350610 MEDIO

Razao Sociz! Esfera CNP3

FUNDO MUNICZIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL 17508074000136

Logradourc Bairro CEP

OSWALDO PERRONE - 489 ’ JARDIM PROGRESSO 14706064

E-mail Telefone

promocaosocizi@bebedouro.sp.gov.br 1733421202

N.PROGRAMACAO SITUACAO GND3- GND4- VALOR
- PROGRAMACAO CUSTEIO INVESTIMENTO |[TOTAL

350610220130001 E;Zg\rfaz‘:gao cm OBl r$0,00 |R$ 100.000,00 ?go.ooo,oo

sigtv.mds.gov.br/gesior/cetalhamentoProgramacao/2791




13/01/2020 - Programagdes
RAZAO SOCIAL CNPJ TIPO DE INSCRICAO
Vila Vicentina 45244290000157 2 froemeeesmemesses )
Logradoura Bairro CEP
Rua Valim Centro 14701350
E-Mail Telefone
vilavicentinabebedouro@hotmail.com 1733425291
No ;,‘530 & o NO N©o Plano
Empenho :mpenho N° PTRES |N° Funcional Fonte Interno
1807 156862 082442037219G0035 |0188000000 |0219GI13ADG
RAZAO SO« CNPJ TIPO DE INSCRICAC
Passioni S& i
Recanto Passionista S8o Vicente delo,0,69909000765 2~ |------mmmmemmn-
Paulo
Logradou: Bairro CEP
Avenida %:‘;‘s"'fgfiortai Jardim Novo Lar 14701282
E-Mail Telefone
apirecanto;f".';”;:;_‘;:'ibrasii.com.br 1733421423
- -
N ~#1e  INo PTRES|N° Funcional N° Fonte . Riane
Empenhe Zrapenho Interno
1807 . t"19 156862 082442037219G0035 0188000000 0219GI13ADG

sigtv.mds.gov.brigesioridetathamentoProgramacac/2791




